CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

 Autarquia Federal  criado pela Lei  Nº 5.905/73
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra

Rua Mário Mamede N.º 609 - Bairro de Fátima - Tel: (0xx85) 3105.7850  - Cep 60.415-000 - Fortaleza - Ceará
Home-page: www.coren-ce.org.br - E-mail: cpl@coren-ce.org.br

AVISO Nº 01
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 – COREN-CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 543/2019

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO DE FROTA E GESTÃO DE PAGAMENTOS POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICOS

NAS REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ADITIVADA; DIESEL

COMUM, ADITIVADO S500, S10, BIODIESEL; ETANOL COMUM E ADITIVADO) E DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E ELEMENTOS

FILTRANTES PARA MOTORES A GASOLINA, A ÁLCOOL E DIESEL PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO CONSELHO

REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ – COREN-CE., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará – COREN*/CE, designado pela portaria

COREN/CE nº 03/2020, torna público este aviso.

Em virtude de problemas técnicos ocasionados pelo sistema SIASG ComprasNet, todos os

interessados em participar da sessão pública referente ao pregão Eletrônico – SRP com abertura marcado

para o dia 28/02/2020 terão que adotar as seguintes orientações para cadastramento de suas propostas:

1) A licitante deverá cadastrar sua proposta “MONETARIAMENTE”.

2) O valor máximo estimado para a contratação do objeto é de R$ 103.830,00 (CENTO E TRES

OITOCENTOS E TRINTA REAIS), sendo R$ 100.000,00 (cem mil reais) o valor equivalente a

“ZERO”, e R$ 3.830,00 (três mil oitocentos e trinta reais) o valor do percentual máximo

estimado que será disputado na sessão pública conforme exemplo abaixo:

Ex. Proposta 01 – R$ 101.300,00

      Proposta 02 – R$ 100.220,00

      Proposta 03 – R$ 100.099,00

      Proposta 04 – R$ 100.000,00 ........ (valor equivalente a ZERO, mínimo aceitável)

      Proposta 05 – R$ 99.999,00............(não admitido valor negativo)

3) Não serão aceitas propostas ou lances com valores negativos, ou seja, valores monetários

menores que R$ 100.000,00 (cem mil reais), valor esse equivalente a ZERO.

Assim, o Pregoeiro presta o aviso.

Fortaleza, 21 de fevereiro de 2020.

Ramon da franca Alencar

Pregoeiro COREN-CE

mailto:cpl@coren-ce.org.br